
     

Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 

Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR   

Ata de Pregão Eletrônico 
 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
027/2018/FMS/SMS/PMVR do(a)   Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR do(a)  Fundo Municipal de 
Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62. 
     

    Nome do Promotor / Comprador: Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62 
    Edital: 027/2018/FMS/SMS/PMVR 

    Data de início do recebimento das propostas: 20 de fevereiro de 2018 às 09:00 

    Data da Realização: 05 de março de 2018 às 09:01 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Shenise Gomes Quintino de Azevedo 

 

   Ao(s) 05 dia(s) do mês de março do ano de 2018, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr Shenise Gomes Quintino de 
Azevedo do(a)   Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR do(a)  Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 

39.563.911/0001-62 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir 
Aquisição de monitor cardiotocógrafo fetal e mesa auxiliar para monitor cardiotocógrafo fetal, para atender 
às necessidades da Policlínica da Mulher da Secretaria Municipal de SaúdePMVR, conforme especificações e 

quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 05 de março de 2018 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi(ram) registrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote(s) do(s) 
seguinte(s) participante(s): 
 
Lotes: 

Lote - 1  -  Monitor Cardiotocógrafo Fetal -FHR (Freqüência Cardíaca Fetal), UC (Contração Uterina) e FM 

(movimento Fetal) -Operação rápida e fácil -Detecção automática do movimento fetal -Display LED da FCF 

e UC -Impressão em formato A4 permite fácil visualização - Baixo custo de impressão permite o uso 

Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

26/02/2018  15:44:49 18.366,00 

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONT E 
VETERINARIOS EIRELLI-ME 

01/03/2018  16:43:04 18.366,00 

Ram Marques ME 02/03/2018  13:37:26 18.366,00 
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 02/03/2018  16:15:58 18.350,00 

 

Desclassificação 

 

Empresa Data e Hora do 
Registro 

Valor da Proposta Motivação 

Lam Brasil Equipamentos Médicos Eireli - 
ME 

 09:53:30 18.360,00 O licitante não anexou a 
proposta, somente o prospecto, 
não atendendo ao subitem 12.3 
do Edital. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 



 

Lote - 2  -  Mesa auxiliar para Monitor Cardiotocógrafo Fetal-Mesa auxiliar 0,40 x 0,40 x 0,80m, pintada, 
com Rodízios-Estrutura em tubo redondo ¾ x 1,20mm-Bandeja em chapa de aço 0,75mm-Acabamento em 
pintura eletrostática -Pé com rodízio 2 sem freios 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Ram Marques ME 02/03/2018  13:38:03 498,99 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

 

  Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote(s), e o(s) resultado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s): 
 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 

Lote - 1 -  
Situação - Homologado 

 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 26.527.362/0001-29 13.660,00 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Monitor Cardiotocógrafo 
Fetal -FHR (Freqüência 
Cardíaca Fetal), UC 
(Contração Uterina) e FM 
(movimento Fetal) 
-Operação rápida e fácil 
-Detecção automática do 
movimento fetal -Display 
LED da FCF e UC -Impressão 
em formato A4 permite fácil 
visualização - Baixo custo de 
impressão permite o uso 

 13.660,00 1,00  

 
Lote - 2 -  

Situação - Homologado 

 

Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
Ram Marques ME 03.749.855/0001-08 498,00 

 
Produto/Serviço: 
Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 

Complementar 
Mesa auxiliar para Monitor 
Cardiotocógrafo Fetal-Mesa 
auxiliar 0,40 x 0,40 x 0,80m, 
pintada, com 
Rodízios-Estrutura em tubo 

 498,00 1,00  



redondo ¾ x 
1,20mm-Bandeja em chapa 
de aço 
0,75mm-Acabamento em 
pintura eletrostática -Pé 
com rodízio 2 sem freios 

 
 

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 

do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões), 

individualizado(s) por lote(s), que é(são) parte integrante dessa ata. 
 

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: Shenise Gomes Quintino de Azevedo 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe: Jose Eduardo Cardoso Coradine 

 



 

 


